[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
с. Частые
09.06.2017                                                                                            № 101
О внесении изменений  в приказ Управления образования Администрации Частинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а
         В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления  администрации Частинского муниципального района Пермского края от 13.12.2016 № 479 «Об утверждении перечней муниципальных услуг Частинского муниципального района»
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Администрации Частинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а следующие изменения и дополнения:

1. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:

         В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления  администрации Частинского муниципального района Пермского края от 13.12.2016 № 479 «Об утверждении перечней муниципальных услуг Частинского муниципального района».
2. В наименовании административного регламента слово «поставка» заменить на  «постановка».

3. В пункте 3 приказа исключить слова «начальника  отдела муниципального задания».
4. В пункте 1.3.2. слова «органом местного самоуправления муниципального образования «Частинский муниципальный район» заменить на «администрацией Частинского муниципального района».
5. В пункте 2.9.1.после слов «статьей 88» добавить  слова « частями 5, 6 статьи 67».
6. В пунктах 2.15.1.2.  и 3.6.7. слова «органом местного самоуправления» заменить на «администрацией Частинского муниципального района».
7. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а «Заявление о  постановке ребенка на учет» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1  к настоящему приказу.

8. Приложение № 7 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а «Заявление о зачислении ребенка в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2  к настоящему приказу.

9. Приложение № 9 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а «Заявление о зачислении ребенка в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3  к настоящему приказу.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Пономарёву В.В.
Начальник Управления образования                            Ю.Г. Григорьев
                                                                                               Приложение №1
к приказу Управления образования Частинского муниципального района

Пермского края    от  09.06.2017  № 101
«О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования Администрации Частинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а

Форма

Заявление о постановке ребенка на учет

Руководителю

от ________________________,

Ф.И.О. заявителя

проживающего(ей) по адресу:

________________________,

место жительства гражданина

контактный телефон:

____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зарегистрировать моего сына (дочь)

____________________________________________________________________

Ф.И.О., дата, место рождения ребенка

_____________________________________________________________________________________________________

В банке данных будущих воспитанников для дальнейшего зачисления в

 ____________________________________________________________

наименование образовательной организации, планируемая дата  поступления
Дата

___________ /_____________/

       подпись

   Ф.И.О.

                                                                                               Приложение №2
к приказу Управления образования Частинского муниципального района

Пермского края    от  09.06.2017  № 101
«О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования Администрации Частинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а

Форма

Заявление

 о зачислении ребенка в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования

                                         Руководителю

_________________________
                         наименование образовательной организации
_________________________,
Ф.И.О. заявителя
проживающего(ей) по адресу:

_________________________

место жительства гражданина
                                                   контактный телефон:

  _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего сына (дочь) _________________________________________________________________

   Ф.И.О., дата рождения ребенка, место рождения
в________________________________________________________________
наименование образовательной организации
с  _________________________.
        дата
К заявлению прилагаю следующие документы:

1.

2.

3.

_______________                               _______________     _________________

Дата

подпись                                        Ф.И.О.
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников, приказом Управления образования о закреплении территорий Частинского муниципального района за подведомственными образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного образования, информацией о сроках приема документов, размещенными на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет ознакомлен(а)

_______________                               _______________     _________________

Дата

подпись                                        Ф.И.О.
Приложение № 2
к приказу Управления образования Частинского муниципального района

Пермского края    от 09.06.2017  № 101
«О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования Администрации Частинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 05.11.2014 № 145а

Форма

РАСПИСКА

в получении документов при приеме заявления о зачислении в
_________________________________________________________________
(полное название дошкольной образовательной организации)

от _________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

в отношении ребенка ________________________________________________________

(ФИО ребенка, дата рождения)

регистрационный № заявления и дата

приняты следующие документы для зачисления:

	Заявление

	Копия свидетельства о рождении ребенка

	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

	Медицинское заключение

Всего принято _____________  документов  на ________________________ листах

Документы передал ___________   __________________________
                                                     подпись                               расшифровка                                               дата

6